

# Kieleccyzna na pierwszym miejscu w zbiorce na SFOS

Jak nas informuje Wojewódzki Komitet Odbudowy Warszawy — Kieleccyzna zajęła I miejsce w zbiorce pieniężnej na SFOS za rok 1957. Spośród 19 województw tylko cztery wykonały swoje zadania przed terminem (kielecki, olsztyński, lubelski, i warszawski), przy czym nasze województwo w dniu 31 grudnia osiągnęło blisko 140 proc. rocznego planu. Rezultaty te są wynikiem ofiarności społeczeństwa Kieleccyzny oraz niewątpliwie dobrej pracy Wojewódzkiego Komitetu Odbudowy Stolicy.

Warto zaznaczyć, że część zebranych funduszy Rada Naczelna przeznaczyła na cele kulturalno - oświatowe woj. kieleckiego.

# Mieszkania ogrzewane energią słoneczną

Dwóch fizyków angielskich M. H. Heywood i jego żona, opracowali system centralnego ogrzewania, mieszkań za pomocą energii słonecznej.

Polega on na umieszczeniu na dachu metalowej formy z metalem, przylakującej zbiornik z wodą. Formą ta przylakuje i koncentruje promienie słoneczne, które ogrzewają umieszczoną w zbiorniku wodę do temperatury 70 stopni. Aparat funkcjonuje nawet jeżeli słońce jest niewidoczne. Jak wykazują obliczenia, może on przeciętnie ogrzewać przez 200 dni w ciągu roku.

A o jego zalety: trwałość - funkcjonowanie aparatu obliczone na 10 lat, oraz ekonomizność - koszt 80 m szec, ograniczony tym systemem wody wynosi jeden funt szterli.

# Już w najbliższych dniach ogłosimy wyniki konkursu „Szukamy dowcipnych“

Okazało się, że dowcipnych - wbrew wszelkim malkontentom - w Kieleccyznie wcale nie brakuje. Przekonało nas o tym wertowanie odpowiedzi na nasz konkurs świąteczny pn. „Szukamy dowcipnych“. Z tego też tytułu i wybór najdowcipniejszych tekstów okazał się trudniejszym zadaniem, niż się spodziewaliśmy. Ale - prośmy się nie niecierpliwić - zbliżaliśmy wszystkie siły i już wkrótce ogłosimy wyniki konkursu.

# KIELECKI WIECZOR

● Panstwo Instytut Meteorologiczny w Kielcach informuje czytelników „Słowa Ludu“, że wczoraj w Kielcach warstwa śniegu wynosiła 23 cm. Odwiał portu jeszcze parę dni. Spodziewane są opady śniegu.

● Mają szczęście mieszkańcy ulic Czarnokajki, Buczka, 3-grodowej, Dzierżyńskiego i Zoromskiego, bowiem tylko 30 kilowatów brakowało do wyłączenia prądu. Na drugi raz radzimy mniej używać grzejników...

● O walce z planietawem, chugałstwem, marionetawstwem, mówiono wczoraj podczas wieczoru dyskusyjnego w Klubie „Słowa Powozachodnego“ w Kielcach. Szkoda, że w dyskusji nie wzięli udziału przedstawiciele prokuratury i milicji...

● Halo „Orbis“ - ile mieści zgrzewacz na wyjazd i wycieczka to Zakopanego? - Śledźmy dalej... A czy miesiąc „szczęśliwy“ przyniesie chętnych? - Tak. Do 10 km, jeszcze przyjmują zgłoszenia.

# Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK IX, Nr 6 (2640) KIELCE, ŚRODA, 8 STYCZNIA, 1958 R. Nakł. 65.610

# NOWA POLITYKA ROLNA przyniosła wsi znaczną poprawę

# zaopatrzenia W ARTYKUŁY PRODUKCYJNE I KONSUMPCYJNE - w tym roku dalszy wzrost dostaw

Rozmowa z E. Kołodziejem - wicemin. handlu wewnętrznego

8 bm. mija rok od uchwalenia w styczniu 1957 r. przez KC PZPR i NK ZSL w sprawie nowej polityki rolnej. Wytyczne te zakładały m. in. poważne zwiększenie dostaw dla wsi artykułów potrzebnych do produkcji rolnej i artykułów konsumpcyjnych.

W tym roku dalszy wzrost dostaw... W tym roku dalszy wzrost dostaw... W tym roku dalszy wzrost dostaw...



Mendes-France na urlopie

# Dochođenje w sprawie tragicznej katastrofy „Pamiru“

BONN PAP. W sali mieszczącej się w Lubce rozpoznał się w poniedziałek przed Urzędem Morskim tego portu dochođenje w sprawie przyczyn katastrofy „Pamir“, który 21 września ub. r. zatonął na Atlantyku.

Urząd Morski zamierza przesłuchać 25 świadków, w tym 6 marynarzy, którzy przeżyli katastrofę. Jak wiadomo, w dniu 21 września podczas sztormu na Atlantyku zatonęło 80 marynarzy - 80 członków załogi i 50 kadetów.

Dochođenje przed Urzędem Morskim ustalił w również, kto ponosi odpowiedzialność za zatonięcie statku. Przede wszystkim wzięta pod uwagę zostanie sprawa, czy konstrukcja i wyposażenie statku odpowiadało postanowieniom o bezpieczeństwie na polnym morzu.

# Jutro w Kielcach wiec przedwyborczy

W dniu 8 bm. (czwartek) o godz. 16 w sali Wojewódzkiej Orkiestry Symfonicznej odbędzie się wiec przedwyborczy.

W wiece udział wezmą: posłowie na Sejm, kandydaci na radnych do Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej, przedstawiciele partii i stronników politycznych oraz organizacji masowych.



Samoloty z GSR dla Pogotowia Lotniczego

# Rozwój budownictwa okrętowego

■ Duże potrzeby naszej floty  
■ Tankowce o nośności 18.000 ton w planie tegorocznym  
■ Motorowce zajmą miejsce parowców  
■ Silniki „Diesla“ dla statków

(INFORMACJA WŁASNA) Budownictwo okrętowe należy do bardzo młodych gałęzi naszego przemysłu. Mimo to ma już za sobą szereg poważnych osiągnięć, wystarczy powiedzieć, że w planie 6-letnim wyprodukujemy statków o tonażu 302.000 DWT, a bieżące pięcioletnie ma przynieść 850.000 DWT. Ciekawe szczegóły o tegorocznej produkcji podaje „Trybuna Ludu“, która pisze m. in.:

W tym roku szóstym polskie oddadzą do użytku i rozpoczną budowę szeregu nowych statków o wyższej klasie od dotychczas budowanych. Będą to między innymi: statki przeznaczone na eksport takie jak: baza rybacka o tonażu ponad 9 tys. ton, holownik o mocy 9.800 KM, trawler - przetwornia o nośności 1.200 ton i inne. Dla potrzeb krajowych, obok zasadniczej produkcji, wykonany zostanie między innymi drobnicowiec motorowy o nośności 8 tys. ton, oraz drobnicowiec 800 ton. Ponadto rozpoczniemy budowę tankowców o nośności 18 tys. ton.

Coraz bardziej przechodzimy z budowy statków parowych na budowę motorowców. O ile jeszcze w roku 1957 statki motorowe stanowiły zaledwie 30 proc. produkcji, to pod koniec planu 6-letniego będą stanowiły już 65 proc.

Tak poważny wzrost produkcji statków o napędzie motorowym stwarza konieczność produkcji spalinych silników trójtłokowych.

# Przychówek warszawskiego ZOO



Na zdjęciu: młode tygrysy - „Harnaś“, „Gleb“ i „Lada“.

# Wizja wielkiego szlaku Wschód - Zachód

## 260 mln zł uratuje 230 mln zł i zwróci się w 4 lata

### Śluzą nad Wisłą taka jak nad Nilem... BUDOWA ZAPORY WODNEJ na Bugu ROZPOCZĘTA

W bito już w ziemie pierwsze 30 ton ścianki szelaznej przy budowie grody dla alwini zapory wodnej na Bugu pod Dębem - poinformowała przedst. wicelca Agencji Rolniczej dyrektor naczelny „Bugobudowy“ inż. Maksymilian Liwski.

Budowa, która rozpoczęła 13 grudnia 1957 r. odwiedził dnia 4 bm. wiceminister tegulni i gościnnie projekcyjny inż. inż. G. Giechalski, zapoznając się z obecnym stanem robót.

Główny wyaltek koncentruje się w tej chwili na jak najszybszym uzbudowaniu planu budowy.

Zapora przecinająca Bug liczyć będzie ok. 1.800 m długości. Śluzowa wodna będzie posiadała moc 20.000 kilowatów, a jej produkcja roczna - wysokości 100 mln kilowogodzin. Wystarczy, aby w pełni odświetlić 5-tyśięć na miasteczko.

Stopień wodny pod Dębem jest pierwszym stopniem projektowanej w dalszej przyszłości „kaskady“ Bugu, która otworzy kiedys wielki, europejski śródlądowy szlak tranzytowy Wschód - Zachód, biegnący Dnieprem, Prypcem, Kanalem Królewskim, Muchawcem, Bugiem, Wisłą, Kanalem Bydgoskim, Notecią, Wartą, Odrą i dalej kanałami do Laby... Jak dotychczas, do Brzeźcia nad Bugiem dopływają ze wachodu 1000-tonowe barki. Kaskada na Bugu i kaskada Wisły otworzą im drogę na zachód. Jakkolwiek jeszcze odległe, są to jednak plany realne.

Koszty budowy zapory pod Dębem wyniosą 260 mln zł. Zwróci się ona jednak szybko - w ciągu 3,5 - 4 lat od zakończenia budowy. Utworzenie dogodnej drogi żeglujowej do Warszawy umożliwi eksploatację leżących nad Bugiem i Narwiąc obywateli, znaczących ponad 12 mln zł, ażeby krzyżować budowlanego. Oba kanały, które pochnięte zakończone niedawno budowa kanału Zeran-Nieporęć i zamykającej go w porcie na Zeranu śluzę. Ze spletrzonych bowiem wód Bugu przed wszystkim kanał ten będzie zasłany w wodę.

Jak poinformowano Agencję Rolniczą, obecnie trwa prace nad rozbudową mechanizmów śluzy na Zeranu, która zostanie otwarta 15 kwietnia br. Nadano jej imię inż. Tadeusza Tillingera, prof. Politechniki Warszawskiej, wybitnego polskiego hydrologa. Śluzę liczy 60 m długości, 14 m szerokości. Stanowi ona duży ośmiokąt, który technicznie. Jest to trz. śluz dwustronna z dalszaniem, będzie druga na świecie rzeczna śluz tego typu. Jej „starosta“ znajduje się nad Nilem - pod Assuanem.

# PRZED WYBORAMI do RAD NARODOWYCH

## Kandydaci na radnych do WRN w Kielcach

- POWIAT OPATOWSKI
1. Zygmunt Brzezicki, sekretarz Prezydium WRN w Kielcach, działacz rad narodowych;
  2. Szymon Dulin, rolnik, prezes Powiatowego Komitetu ZSL w Opatowie;
  3. Jan Kuczer, kierownik Biblioteki Publicznej w Piorkowie, działacz rad narodowych;
  4. Zbigniew Niedbala, technol. przewodniczący Rady Rolniczej Fabryki P. Prelezy w Cielowiu w powiecie opatowskim;
  5. Piotr Trzytył, sekretarz Powiatowego Komitetu ZSL w Opatowie, działacz rad narodowych;
  6. Jan Kaspryska, kierowniczka Szkoły Podstawowej w Barcie, pow. opatowski, działaczka rad narodowych;
  7. Henryk Falisz, przewodniczący Spółdzielni Produkcyjnej w Zespólnym w powiecie opatowskim, działacz rad narodowych;
  8. Henryk Lisowski, kierownik Szkoły Podstawowej w Biskupicach, w powiecie opatowskim, działacz społeczny;
  9. Jan Stankiewicz, rolnik z Marianowa pow. opatowskiego, działacz społeczny;
  10. Bolesław Adamczyk, kierownik techniczny Fabryki Narzędzi Rolniczych w Kunowie, działacz społeczny.
- (-) ZBIGNIEW NEMANN przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej
- (-) STANISŁAW NICHTA sekretarz Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

# 5.720 ha zalesimy w tym roku

Z założenia planu gospodarczego w woj. kieleckim na rok bieżący w dziedzinie leśnictwa wynika, że o 85 proc. wzrośnie powierzchnia zalesienia. Obejmuje to 5.720 ha, to oznacza 8 razy więcej niż w 1956. Są to bardzo poważne zadania, jeśli wzmienimy pod uwagę, że przy założeniach spotykamy niepowodzenia trwałego wykonania pracy. Liczba szkółek do zalesienia i drzewek do wysadzenia musi wobec tego wzrosnąć o 45 - 50 proc.

Ogólna powierzchnia drzewostanów, którą zalesimy w tym roku, nie w roku ubiegłym wyrab. Plan zalesienia na tym samym poziomie i wynosił około 8 tys. metrów sześć, drzewa.





**PEKIN.** Jak podaje agencja Nowych Chin, Staly Komitet Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych postanowił w poniedziałek zwołać na dzień 23 stycznia kolejną sesję Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych.

Porządek obrad obejmuje: uchwalenie narodowego planu gospodarczego na rok 1958, problem systemu alfabetu fonetycznego dla języka chińskiego i inne zagadnienia.

**DELHI.** Premier Czołchości wczelnie wyraził całkowite poparcie dla propozycji polskiej utworzenia w środkowej Europie strefy wolnej od broni atomowej. Przemawiając na spotkaniu z mieszkańcami Delhi, które odbyło się w niedzielę wieczorem, Wilem Sikrowy podkreślił, że utworzenie strefy neutralnej byłoby pierwszym krokiem w kierunku zmniejszenia napięcia oraz zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, a także pomocy w rozwiązaniu innych problemów międzynarodowych.

**LONDYN.** Dnia 7 bm. premier W. Brytanii Macmillan opuścił Londyn udając się do królowej Imperium brytyjskiego. W czasie tej podróży, która potrwa około 14 tygodni, Macmillan odwiedzi Indie, Pakistan, Ceylon, Nową Zelandię, Australię i Malaje. Podczas nieobecności Macmillana obowiązki premiera pełnić będzie minister spraw wewnętrznych Butler.

**MOSKWA.** Korespondent PAP w Moskwie red. B. Majczak donosi:

Człowiek w spuntku? Może już w 1961 roku, a kto wie czy nie znacznie wcześniej...

Tak donosiła rozgłoszona Moskiewska w audycji z cyklu „Zajrzyjmy w przyszłość”. Audycja kreśliła obraz przyszłego roku pierwszej rakiety ze spuntkiem, w którym wystartuje w Kosmos człowiek. Do startu rakiety astronauta będzie informował radioludziecy wprost z komandówki przetrzymywanych w kosmosie czuwających i po określonych czasach wylądowanie pomysłnie na Ziemi — na lotnisku we Wnurowie.

**Za "odstąpienie" pół naftowych ekwiwalent pieniężny**

Indiaki z rezerwatów Lehigh w Kanadzie otrzymały ekwiwalent pieniężny za „odstąpienie” swych praw do pół naftowych.

**WYPOWIEDZ KANADYJSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH**

**NOWY JORK PAP.** Kanadyjski minister spraw zagranicznych Smith oświadczył, iż państwa zachodnie nie powinny trzymać się nadal tego stanowiska, że wszelkie propozycje radzieckie są jedynie chwytami propagandowym. I jako takie powinny być odrzucone. Dodając, że nie wierzy, aby Związek Radziecki przagnął wojny atomowej i stwierdził, że należałoby w jakimś sposób doprowadzić do spotkania z przedstawicielami ZSRR celem przedyskutowania niektórych problemów.

**WYPOWIEDZ KANADYJSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH**

**NOWY JORK PAP.** Kanadyjski minister spraw zagranicznych Smith oświadczył, iż państwa zachodnie nie powinny trzymać się nadal tego stanowiska, że wszelkie propozycje radzieckie są jedynie chwytami propagandowym. I jako takie powinny być odrzucone. Dodając, że nie wierzy, aby Związek Radziecki przagnął wojny atomowej i stwierdził, że należałoby w jakimś sposób doprowadzić do spotkania z przedstawicielami ZSRR celem przedyskutowania niektórych problemów.

**WYPOWIEDZ KANADYJSKIEGO MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH**

**NOWY JORK PAP.** Kanadyjski minister spraw zagranicznych Smith oświadczył, iż państwa zachodnie nie powinny trzymać się nadal tego stanowiska, że wszelkie propozycje radzieckie są jedynie chwytami propagandowym. I jako takie powinny być odrzucone. Dodając, że nie wierzy, aby Związek Radziecki przagnął wojny atomowej i stwierdził, że należałoby w jakimś sposób doprowadzić do spotkania z przedstawicielami ZSRR celem przedyskutowania niektórych problemów.



... (Caption text partially obscured)

# Prowadzić rokowania nie z pozycji polityki siły lecz z pozycji równości sił...

(Artykuł W. Lippmanna)

**NOWY JORK PAP.** W czasopiśmie „Look” ukazał się artykuł W. Lippmanna pt. „Dlaczego powinniśmy się nauczyć żyć w zgodzie z Rosją?” Sukcesy nauki radzieckiej — pisze Lippmann — „nie muszą...

**Kryzys rządowy w Anglii wywołany dymisją kanclerza skarbu**

**LONDYN (OBSŁ. WL.)** We wtorek rano podano oficjalnie do wiadomości, że kanclerz skarbu W. Brytanii, Thorneroff oraz dwaj jego najbliżsi współpracownicy: sekretarz stanu dla spraw ekonomicznych i sekretarz stanu dla spraw finansowych — podali się do dymisji.

Jako oficjalny powód dymisji podaje się nieuwzględnienie przez Macmillana propozycji do kryzysu rządowego, o ograniczeniu wydatków rządowych.

Kryzys gabinetowy wywołany dymisją kanclerza skarbu spowodował dość istotne zmiany w składzie gabinetu Macmillana. Na stanowisko kanclerza skarbu powołany został dotychczasowy minister rolnictwa, którego miejsce zajął z kolei minister obrony.

Komentując nagły kryzys w londyńskim konserwatywnym — przywódca Labour Party Gaitelick stwierdził, że premier Macmillan, który wczoraj wyruszył w podróż z oficjalną wizytą do Indii i innych krajów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów pozostawia rząd i partię konserwatywną w stanie „kompletnego rozbicia”.

**Otwarcie 85 sesji Kongresu USA**

**WASZYNGTON PAP.** W dniu 7 stycznia otwarta została 85 sesja Kongresu St. Zjednoczonych.

Posiedzenie inauguracyjne za równo Senatowi, jak i Izbie Reprezentantów były bardzo krótkie, po czym obie Izby odczytały obrady do czwartku, kiedy prezydent Eisenhower przedstawił Kongresowi swe trzyletnie orędzie „O stanie państwa” i sformułuje zasadnicze wytyczne polityki rządu.

W dniu 13 stycznia Kongresowi przedstawił budżet na rok finansowy 1958/59. Rok finansowy zaczyna się w St. Zjednoczonych 1 lipca, a następnie sprawozdanie prezydenta o sytuacji gospodarczej kraju.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**Zmiany w skupie i kontraktacji zwierząt rzeźnych**

Zgodnie z podjętymi przez Radę Ministrów uchwałami i zarządzeniami regulującymi skup zwierząt rzeźnych, Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i Skupu wprowadziło zmiany do dotychczasowego systemu kontraktacji i obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych.

Informujemy w skrócie, na czym te zmiany polegają.

**DOSTAWY OBOWIĄZKOWE**

Zasady wymiaru i normy obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych na rok 1958 pozostają bez zmian. W skupie trzody, na poczet obowiązkowych dostaw w okresie od 1 stycznia do 31 marca obowiązują stosowane w 1957 r. podstawowe ceny skupu, premie wagowe oraz — przy dostawach bez premii — premie pasowe. Za nieopłacone pasze wliczeń wyceniane będą ekwiwalentnie pieniężnie.

Od 1 kwietnia br. wprowadzono w zastępstwo nowy cennik skupu trzody chłownej (mieszanej — domowej) z dostaw obowiązkowych. Utrzymały się dotychczasowy podział krusza na cztery stopy cenowe z tym, że ilość krusza zmniejsza się do pięciu. Przy skupie bezonowej od 1 kwartału...

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

# Znaczna poprawa w zaopatrzeniu wsi w artykuły produkcyjne i konsumpcyjne

(Dokończenie ze str. 1)

latwa. Trzeba było zgromadzić duże środki finansowe i materiałowe, przeprowadzić szeregi zmian w ustawieniu produkcji przemysłowej, aby zapewnić rolnikom otrzymanie potrzebnych artykułów. Wyniki tych starań są jednak dość znaczne. Rolnicy mogli nabyć w ubiegłym roku prawie 3,5-krotnie więcej maszyn, niż w roku 1956. Ponadto popyt był wyższy, niż możliwości produkcyjne naszego przemysłu. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego przekazało Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” ok. 20 mln rubli na zakup maszyn za granicą.

Znacznie więcej, niż w latach poprzednich, było na rynku w wielkim miastach budowlanych. Głównie spółdzielnie otrzymały do sprzedaży ok. 63 proc. cementu, więcej niż w roku 1956, szkła — o 46 proc., papy dachowej — o 44 proc., i eternitu — o 24 proc. Nie zostały jednak w pełni wykonane dotychczasowe plany, materiały cienkie i dachówki, niemniej trzeba stwierdzić, że w ub. roku nastąpił duży wzrost produkcji terenowej, prywatnej i ubocznej, właśnie w tych trzech artykułach. Powstały na wsi i w małych miasteczkach wapienniki, prowadzone przez zespoły chłopskie i przedsiębiorstwa prywatnych, wypalano wapno w cukrowniach i ceglarniach, a zespoły chłopskie oraz gminne spółdzielnie wyprodukowały półfabrykatów i dachówek.

Zmieniła się także sytuacja w zaopatrzeniu wsi w artykuły konsumpcyjne. Głównie dostateczną ilość tarczy trudności w zaopatrzeniu wsi w więcej zostały w zasadzie także usunięte.

Nie zostały natomiast usunięte trudności w zaopatrzeniu wsi w artykuły hutnicze i metalowe. Mimo że dostawy tych towarów w porównaniu z r. 1956 były wyższe, to jednak duże osłabienie gospodarcze wsi, rozwój budownictwa i remontów spowodowały taki wzrost popytu na żelazo, węgiel, blachę, drut itp., że obecnie przesyła jeszcze nie jest w stanie ich zaspokoić.

Wiel otrzymaliśmy też w r. 1957 znacznie więcej odzieży, tkanin, obuwia, artykułów gospodarstwa domowego.

Dalsza znaczna poprawa zaopatrzenia wsi powinna nastąpić w r. 1958. Narodowy Plan Gospodarczy zakłada, że w bież. roku wsi otrzyma towarów za ok. 4 mld zł więcej niż w r. 1957. Podobnie jak w r. 1957 plan przewiduje szczególny wzrost artykułów potrzebnych rolnikom do rozwoju produkcji rolnej, więc materiałów budowlanych, maszyn i sprzętu rolniczego, wytworów hutniczych i metalowych.

Klient wielkiego zainteresowania zapewne także zaopatrzenie wsi w artykuły wielkiego atrakcyjne artykuły przemysłowe krajowe i importowane. Już obecnie można powiedzieć, że będziemy w bieżącym roku sprzedawać dużo więcej rowerów, motocykli, motorowców, sprzętów elektrycznych itp.

Warto również wyznaczyć, że w bieżącym roku zostanie ukończony paszok drogowy, się jedyną dla rolnika bardzo ważną, brak szkół do lamp. Poprawa w tym zakresie nastąpi już w pierwszym kwartale 1958 r.

— Zaopatrzenie wsi — powie dalej na zakończenie rozmowy wiceminister Rolnictwa — zależy...

**Labourzystowski działacz Richard Crossman w Warszawie**

(INFORMACJA WŁASNA).

Wczoraj przybył do Warszawy na zaproszenie Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, poseł do Izby Gmin z ramienia Labour Party i wybitny działacz lewicy labourystowskiej Richard Crossman. P. Crossman, którego artykuły ukazują się na łamach jednego z najpopularniejszych dzienników brytyjskich „Daily Mirror”, wygłosi w czasie swego kilkudniowego pobytu w Warszawie odczyt pt. „Strategia nuklearna”.

**Odpowiedź państw NATO na listy N. A. Bułganina**

**LONDYN PAP.** — Rzecznik Brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oświadczył, że w środę 6 stycznia Stala Rada NATO w Faryzu przystąpi do omówienia listu odpowiedzi do listów rządów państw zachodnich na listy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina.

Sprawy te będą poświęcone nie tylko odrębne posiedzenie Stajet Rady NATO, lecz także posiedzenie następane.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

● Problem odprężenia między Wschodem a Zachodem  
● Propozycje zawarte w ostatnich latach Bułganina i sprawa odpowiedzi na ten list ze strony państw zach.  
● Plan Rapackiego

— będą przedmiotem narady komisji Międzynarodówki Socjalistycznej

**PARYŻ PAP.** — W środę rozpoczął się w stolicy Francji obrada jednej z stałych Komisji Międzynarodówki Socjalistycznej, a mianowicie Komisji Bezpieczeństwa Zbiorowego i Rozbrojenia.

W obradach Komisji, którym przewodniczyć będzie przewodniczący Międzynarodówki, b. duński minister obrony, A. Andersen, wezmą udział człownicy politycy z partii socjalistycznych i socjaldemokratycznych różnych krajów Europy zachodniej.

Do obrad polityków socjalistycznych przywiązuje się dużą wagę, ponieważ mają one zająć się m. in. problemem odprężenia między Wschodem a Zachodem, propozycjami zawartymi w ostatnich latach Bułganina i sprawą odpowiedzi na ten list ze strony państw zachodnich. Przedmiotem narady ma być również propozycja polskiego ministra spraw zagranicznych, Adama Rapackiego co do utworzenia strefy bezatomowej w Europie środkowej. Przystąpią do niej członkowie Komisji Bezpieczeństwa Zbiorowego i Rozbrojenia zajmą się również propozycją Macmillana zawarcia paktu nieagresji między Wschodem a Zachodem.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.

**WASZYNGTON PAP.** Prasa amerykańska podkreśla jednoznacznie, że obecna sesja Kongresu będzie miała niezmiernie doniosłe znaczenie dla St. Zjednoczonych.

„NEW YORK HERALD TRIBUNE” zaznacza, że obrady Kongresu będą się toczyły „w cieniu rosyjskiego spuntka”. Inne dzienniki i tygodniki amerykańskie również stwierdzają, że na obrady sesji wywierałyby wpływ osłabienia Związku Radzieckiego — przede wszystkim w dziedzinie nauki i techniki. Sesja ta będzie więc „sesją epoki spuntków”.

Z drugiej strony pewne osłabienie aktywności życia gospodarczego — czyli tak zwana „recesja” — i przewidywany kryzys w rolnictwie wytworzyły w St. Zjednoczonych sytuację, która wiele czasopism amerykańskich nazywa „kryzysem zaufania”.



Wojtek - laureatem konkursu w Japonii



W dorocznym konkursie rysunków dziecięcych pn. „Moja matka” organizowanym przez Japońskie Towarzystwo Opieki nad Matką i Dzieckiem „Muricins” i Japońską Komisję Narodową do Spraw UNESCO wzięli również udział dzieci polskie. Wśród laureatów konkursu znalazło się 6 młodych artystów z Polski. Jednym z nich jest 10-letni Wojtek Berez z Młodzieżowego Domu Kultury w Poznaniu. Na zdjęciu Wojtek pokazuje otrzymany z Japonii pamiątkowy medal.

Jest przy rozliczaniu się z towarzyszami biernymi dość powszechne zjawisko, że trudno często mówić o winach osobistych, że bardzo często to pojedyncze przejawy bierności miały swoje tło: była nim bierność niemal całej organizacji, bardzo często Instancji.

I słusznie dzieje się często tak, że kiedy stawia się towarzyszy zarzut bierności, zaczyna się dyskusja na temat: szerszy: czy organizacja nie zbierała, czy dyskutowano nad dokumentami partyjnymi, czy dawano zadania towarzyszom, których dzieł określano mianem „biernych”?

O tej bierności całych Instancji i organizacji, która wyraża, chociaż nie zawsze do końca tłumaczy bierność pojedynczych ludzi, mówili gorąco chłopcy w Ocieku i Rytwianach, że zjawiska tego słusznie wnioskują wyciągać członkowie POP w Śladkowie, kiedy bardzo mocno brali w obronę towarzysza Makowskiego, przed komisją skłonną skreślić go z partii — i kiedy broniąc mówili nie tylko o szczególnie skomplikowanych warunkach rodzinnych tego towarzysza, ale i o tym, że organizacja nie potrafiła nim się zająć.

Barzo często, niemal powszechnie, kiedy stawia się towarzyszy zarzut bierności, stawia się go twarzą do organizacji, konfrontuje się go, jego postawę, z organizacją, z postawą organizacji. I w tym też sensie można twierdzić bez większych zastrzeżeń, że ta rozmowa z biernymi w pierwszym etapie weryfikacji, na pierwszych zebraniach, była prawidłowa.

Żeby nie być gołosłownym: w powiecie opatowskim trójki „orzekające” chodzą nawet do domu, by porozmawiać z towarzyszami, tak dalece biernymi, że nawet nie przyszli na zebrania weryfikacyjne. Jest dość powszechne zjawisko, że należy wykorzystywać wszystko, każda możliwość, rozmowy, aby uratować człowieka dla partii.

W Kielcach w ciągu kilku tylko dni komisje weryfikacyjne przeprowadziły 140 rozmów. Niekiedy rozmawiano kilkakrotnie z jednym i tym samym towarzyszem.

Dzięki takiej szczerze rozmowie można było w Zakładach Metalowych w Radomiu pozyskać dla partii robotnika, członka partii od 1943 roku, który pozostawiony sam na sam ze swymi wątpliwościami, zalałami się.

egzekutywy na plenium KW i dyskusja wyczuły aktywność i odwagę na dwa niebezpieczeństwa płynące z takiej praktyki, wyrażającej się w lapidarnym określeniu: „kardamy — to się poprawi” lub „z jednego batego, dwóch niby bitych dają”.

Pierwsze niebezpieczeństwo, to zbyt pobłażliwe potraktowanie niektórych towarzyszy, których powinniśmy ponieść poważniejszą karę, a „dobre serce” komisji czy organizacji niepotrzebnie ratuje tych ludzi przed utratą legitymacji partyjnej.

Zresztą może być i tak, że w grę nie wchodzi „mlekkie”, czy „dobre” serce, a niekiedy stara jak świat asekurancka

Chyba nierzadko następuje zamieszanie, przekwalifikowanie winy i kary. To znaczy — by sumienie nie dręczyło, wyzyska się pod adresem towarzysza zarzut bierności, gdy wiadomo, że — dajmy na to — obok niej, były i sprawy inne — i karze się tylko za bierność. Wtedy uzyskuje się coś w rodzaju spokoju sumienia, że na dobrą sprawę towarzysz, gdyby mu wygrana cała prawda, musiałby odejść z partii, a na to nie pozwala „mlekkie serce”, więc ukarzymy go za bierność, chociaż nie o nią idzie. I to jest niedopuszczalnym liberalizmem, i wysocze niewychowawcze postępowanie — zarówno w stosunku do towarzysza, którego się karze, jak i w stosunku do całej organizacji, która go popiera taki wniosek.

Wielu organizacjach wstąpiła, że w wielu organizacjach trzeba będzie powtórzyć zebrania, bo zbyt daleko posunęto pobłażliwość. Dotyczy to przede wszystkim wielu organizacji w buskim, a również w Ziołej, Chrobrzu czy w ZEM w Płóczowie.

W Płóczowie i w buskim, a również w Ziołej, Chrobrzu czy w ZEM w Płóczowie, w tym ostatnim niejednokrotnie miały miejsce zjawiska, które postrzegano jako „bierność” i spryciarstwo, który był zamieszany w niewąską sferę).

Grozi więc szkodliwa pobłażliwość i liberalizm, grozi, więc kroczenie się kara partyjna, za miast wykluczenia z partii. Ale jest niebezpieczeństwo i z drugiej strony. Są wypadki wyciągania wniosku na wszelki wypadek. Np. po usznaniu, że właściciel całej organizacji była bierna, że bierna była Instancja partyjna to k t o d

Wielu organizacjach wstąpiła, że w wielu organizacjach trzeba będzie powtórzyć zebrania, bo zbyt daleko posunęto pobłażliwość. Dotyczy to przede wszystkim wielu organizacji w buskim, a również w Ziołej, Chrobrzu czy w ZEM w Płóczowie, w tym ostatnim niejednokrotnie miały miejsce zjawiska, które postrzegano jako „bierność” i spryciarstwo, który był zamieszany w niewąską sferę).

Grozi więc szkodliwa pobłażliwość i liberalizm, grozi, więc kroczenie się kara partyjna, za miast wykluczenia z partii. Ale jest niebezpieczeństwo i z drugiej strony. Są wypadki wyciągania wniosku na wszelki wypadek. Np. po usznaniu, że właściciel całej organizacji była bierna, że bierna była Instancja partyjna to k t o d

Wielu organizacjach wstąpiła, że w wielu organizacjach trzeba będzie powtórzyć zebrania, bo zbyt daleko posunęto pobłażliwość. Dotyczy to przede wszystkim wielu organizacji w buskim, a również w Ziołej, Chrobrzu czy w ZEM w Płóczowie, w tym ostatnim niejednokrotnie miały miejsce zjawiska, które postrzegano jako „bierność” i spryciarstwo, który był zamieszany w niewąską sferę).

Wielu organizacjach wstąpiła, że w wielu organizacjach trzeba będzie powtórzyć zebrania, bo zbyt daleko posunęto pobłażliwość. Dotyczy to przede wszystkim wielu organizacji w buskim, a również w Ziołej, Chrobrzu czy w ZEM w Płóczowie, w tym ostatnim niejednokrotnie miały miejsce zjawiska, które postrzegano jako „bierność” i spryciarstwo, który był zamieszany w niewąską sferę).

Taki system kar zawodzi

pozbawiania się z organizacji biernych, ale za to używają one — można powiedzieć — w szatowaniu karami partyjnymi.

Odszedł można, że organizacja i komisje, kiedy już „zajęły” się karami, „konsekwentnie” — nie obywa się wówczas bez kar.

Czasami zakrawa to już na grubą przesadę i niemal na prawo obowiązuje w działaniu, a wyrażając się w prymitywnym osądzie: jeśli już zajęliśmy się towarzyszem i jego sprawą, niechaj nie będzie to na próżno, niechaj pamięta na wszelki wypadek, „dla świętego spokoju” — karzmy. I wyplą się kary.

Trzeba powiedzieć, — o czym mówiono i na ostatnim plenium KW, że następują one szczerze.

Mówił o tym referat, że nie mało jest takich organizacji, gdzie karze się trzecią część członków partii.

W takim przysuskim GS na 24 członków partii ukarano 10. Tak jest w niektórych oddziałach organizacji w zakładach „Waltera”.

W płóczowskim — np. po 32 zebraniach w powiecie i mieście wykluczono 27, skreślono 91, a naganami i upomnieniami ukarano 43 towarzyszy. To jest dużo; za dużo karze się „biernych” w płóczowskim, i nie tylko tam.

W wielu organizacjach jest wręcz źle. Podobnie i w kielckim, a to również i dlatego, że organizacja te wpadły „w weryfikacyjną galopadę”, począwszy od 1957 r. — rzecz oczywista — w takich przypadkach łatwiej orzekać, niż rozmawiać z towarzyszami.

Ta sprawa „inflacji kar” była się przedmiotem szczególniejszej troski. Referat

Co zrobiły nasze rady (II) Korzystne zmiany w rolnictwie

Wczorajszym numerze „Słowa” podaliśmy kilka liczb obrazujących rozwój przemysłu drobnego Kielecczyzny. Dają — kilka słów o rolnictwie, którego na przestrzeni lat 1953 — 1957 nasze rady poświęcały wiele uwagi.

Na wstępie należy podkreślić, że aczkolwiek zadania nakreślone przez Komitet Frontu nie zostały do końca zrealizowane, to jednak osiągnięcia są olbrzymie. I tym razem odwołamy się do kilku liczb i faktów.

Nowa polityka rolna realizowana w praktyce przez rady narodowe stworzyła warunki do szerszego zainteresowania się chłopów wynikami swojej pracy. Uzyskanie większej samodzielności przez rady narodowe i ich przejęcia w kierowaniu gospodarką podległego terenu, powołanie na systemie socjalistycznym oraz finansowa pomoc państwa dla indywidualnych gospodarstw — wszystko to wpłynęło na korzystne zmiany w gospodarce rolnej. Wzrosła zdecydowanie wydajność z hektara, która w Kielecczyźnie (w porównaniu do innych województw) nie jest najlepsza. W ciągu ostatnich trzech lat zbiory żyta z 11,4 q w 1954 r. wzrosły do 13 q z hektara w roku 1957; pszenicy — z 11,8 q do 15,3 q; jęczmienia — z 11,6 q do 15,3 q, a owsa — z 11,4 q do 14,1 q z hektara.

W ostatnim okresie zwiększone zostały przydatki nawozów sztucznych. I tak np. jeżeli w roku 1954 stosowano 14 kg nawozu w systemie składniku na 1 ha, to w roku 1957 wzrosła do 20 kg. Wraz z tym niewątpliwie wzrosła uprawa poplonów, co również w dużym stopniu wpłynęło na zwiększenie zbiorów.

Wielu walczyło w zagonoformowanie tak i pastwisk. Jeżeli w roku 1954 na miorostwo wydano 32,9 mln zł, to w roku 1957 suma ta wzrosła do 47 mln. W konsekwencji nastąpił wzrost hodowli. W ciągu trzech lat powiększył się stadny w 14,8% (497.000 sztuk) trzody chlewnej o 125.000 sztuk, owczarni — o 225.000 do 225.700 szt.

Wiele zrobiły nasze rady w dziedzinie elektryfikacji kłosek. Na ten cel w latach 1953 — 1957 Przem. WEN wydał

około 70 mln zł. Dość elektryfikowanych wsi rosła z każdym rokiem. Jeżeli w roku 1953 zabłysło światłem 57 wsi, to w roku 1956 elektryfikowano ich 89, a w 1957 — 161 gromad.

Mówi się powszechnie (i niewątpliwie słusznie), że w naszym kraju zanedbała jest wieś. W ostatnim okresie powstały jednak w wielu Kielecczyzny działające cegielnie, betonarnie, wtryskiwarki fabrykacji budowlanych. W latach 1955 — 1957 przyznano rolnikom 153.845.813 zł kredytów budowlanych. Kredyty te z roku

na rok rosły. W 1955 r. ogólna ich suma wyniosła 24.004.900 zł, w 1956 — 39.339.000 zł, a w roku 1957 — 82.304.513 złotych.

W wyniku reorganizacji POM i GOM sprzedano chłopom maszyny na ogólną sumę 30 mln zł. Za dostarczone i sprzedane trytony, rzepaki i len, chłopcy Kielecczyzny otrzymali w ubiegłym roku o 5 mln zł więcej niż w roku 1954. Są to tylko niektóre młody lub bardziej widoczne efekty rozwoju rolnictwa w naszym województwie, których przy ocenie pracy rad nie sposób pominąć.

Cześć reflektują na frezarki Automaty BPU-? dla ZSRR, Indii i Burmy Tokarki „Skazet” mają widoki w Anglii Zakłady Metalowe w Skarżysku eksporterem maszyn do obróbki metali

Jeszcze w bieżącym roku Kombinat Metalowy w Skarżysku stanie się jednym z poważniejszych w kraju producentów precyzyjnych maszyn do obróbki metali. Ma on ku temu doskonałe warunki — dysponuje odpowiednim parkiem maszynowym oraz kadrami fachowców znających się na tej produkcji.

Już bowiem od kilku lat jeden z zakładów tego Kombinatoru specjalizował się w produkcji tego rodzaju maszyn. Stąd, m.in. wyzyskiwane nowoczesne automaty BPU-7. Te wykonano precyzyjnie polskimi tokarkami, egzaminatorami i innymi precyzyjnymi frezarkami. Na sześciomiesięcznym targach Poznańskich maszyn to wzbudziły duże zainteresowanie wśród zagranicznych gości. Zgłoszono tam szereg ofert handlowych.

nia w bieżącym roku tej produkcji.

O kilka wyjaśnień w sprawie aktualnych zagranicznych zamówień wyprzedziliśmy się do kierownika Najwyższego Biura Zbytu.

— Nasze zakłady przyjęły na rok bieżący poważne zobowiązania eksportowe. Mamy w ścisłej okrelonych terminach wykonano 30 automatów BPU-7 dla Indii, Burmy, ZSRR i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Również tokarki zagarnięte zostały zaliczone za granicę. W sumie wysyłamy ich 50 sztuk. Najpoważniejszym odbiorcą jest Wielka Brytania. Przyjęto również oferty na wyprodukowanie maszynowych i frezerek posłomych do Czechosłowacji, ZSRR i Wielkiej Brytanii. Dalejzych zamówień spodziewamy się w ciągu roku.

Zima króluje w Zakopanem



Advertisement for 'TUM' featuring a large stylized logo. Text includes: 'Na trzech miejsc uplasowała się Kanada (481), na czwartym — Szwecja (465). Przewodna światłowa rozmów telefonicznych wyniosła w 1957 roku 51 rozmów na jednego mieszkańca. DOJEŻAL (AR). Wiceprezydent USA, Richard M. Nixon, sprawił sobie ostatnio okulary, które już od dawna, lecz na próżno zalecał mu lekarze. Decyzję tę podjął Nixon dopiero po tym, jak następującą głowę padającą na jednym z przyjeżdżających na cześć ambasadora USA króla Maroka — Mohammeda V — nie mógł odwyżyć z kartki kołnierza. MNIEJ OKRUCIENSTWA (AR). Socjaliści francuscy wnieśli niedawno pod obrady Zgromadzenia Narodowego projekt uzupełnienia ustawy o prawie rozwodowym. W myśli projektu, rozwody we Francji udzielane mają być również wtedy, gdy zgadza się na obaj małżonkowie. Do tej pory za podstawę do orzeczenia rozwodu uważano

przekroczenia praw małżeńskich ze strony jednego z małżonków, udowodnienia zdrady małżeńskiej i długotrwałego okrucieństwa.

NIEDOPATRZENIE (AR). Mennice w Monachium (NR) wydała słota monetę, nazywaną powszechnie „słoty Konrad”. Po jednej stronie znajduje się odbicie głowy Adenauera, po drugiej zaś postać kobiety i napis „Securitas et Pax” (bezpieczeństwo i pokój). Fawien czytelnik „Die Welt” napisał w związku z tym do gazety, że dopuszczono się istotnego niedopatrzenia. Brak jest bowiem w roku kalendarza gołębka pokojowego.

W OBRONIE PRZEMYSŁU (AR). Jak podał „Der Spiegel”, książę Rainier i rząd Księstwa Monako zamierzają podjąć wszelkie środki, aby uchronić przemysł Monako przed włączeniem go do „wspólnego rynku” europejskiego. Na przemysł Księstwa składa się jeden browar, jedna fabryka spagatu i jedna fabryka urządzeń hydraulicznych.

— Już w tej chwili podjęto szereg kroków, by zabezpieczyć terminowe wykonanie zobowiązań. Na produkcję eksportową jest zwrotana u nas szczególna uwaga. Z jednej strony, z drugiej — przedsięwzięcia o takim samym charakterze, a z drugiej o dowody, którymi, niestety, trzeba płacić zagranicznym kupcom w wypadkach niedotrzymania terminów dostawy maszyn. Wielkimi kwotami raczył się nie spodziewamy.

Dziś premiera w Radomiu „Pierścienia wielkiej damy”

W dniu dzisiejszym na scenie Państwowego Teatru im. Stefana Żeromskiego odbędzie się premiera 3-aktowej tragedii Norwida — „Pierścienia wielkiej damy”. W spektaklu, który wyreżyserowała Olga Koszutka, wystąpią m.in. Anna Cieplawska, Stanisława Orska, Zbigniew Zaremba i inni. Początek przedstawienia o godz. 19.15.



